
  

0990014 

A SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001519 
ONO O 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 27 de Febrero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
LUMIGUBVAL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1211 de 
14 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA LUMIGUBVAL S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 25 de Marzo de 2013 

77) 4 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7454861 

Nro. Trámite 1.2013.617 
SNT/



  

  

0000015 

DR. JOSÉ ESTUARDO NOVILLO P. 

| 2013-23-01-04-D04246 
FACTURA 0185967 

RAZÓN.- En esta fecha, al margen de la matriz de la 

escritura pública No. 2013-23-01-04-P00965, Año 2013, 

que contiene la CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA LUMIGUBVAL S.A., 

celebrada ante mí, el día miércoles, veinte y siete de 

febrero del dos mil trece; y que está incorporada al 

Protocolo correspondiente; tomé nota de la Resolución No. 

SC. 1J.DJC.Q.13.001519 dada y firmada en el Distrito 

Metropolitano de Quito, el veinte y cinco de marzo del 

dos mil trece, por el doctor Román Barros Farfán, 

Especialista Jurídico, de la Superintendencia de Í 

de la República del Ecuador, por la cual APRUEBA Ja 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE 

DE CARGA PESADA LUMIGUBVAL S.A.- Santo Dómingo, 

a veinte y ocho de ngarzo del dos mil trece 

  

Dr. José Estuardo Novillo P. 

   

    

      

NOTARIO CUARTO 
DEL CANTON SANTO DOMINGO 

 



  — y 

- 0000016 
«,Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

  

  

  

  

    
  

TN + 

es o | y -. | [ TRÁMITE NÚMERO 71540 A 

2) | , REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DÓMINGO 
L o RAZÓN E DE INSCRIPCIÓN | e ÓN vo 

EN ÍA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA; ASI como LA: 
2. 7 ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE? /SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE, SE MUESTRA A , 
7 ] CONTINUACIÓN: l l X 

Ñ o 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA. 
DE Eo o 89 0 o 

S FECHA DE : 05 13. 
DE 47 

/ REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL Ml 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: RN e 5 EA 
/ “| identificación Nombres +. [Cantónide 2: ¿Calidad en US Estado Civil,  , , 

> ) pao “4 “| Domicilio O comparece _ 

1714799861 ARÍAS: RONQUILLO «Santo.Domingo”.. | ACCIONISTA Casado 
| S A JOSEKLEBER ll 
| | 1301236111 “ FABAD CASTILLO * | Santo Domirigo * -' | ACCIONISTA.” ; Divorciado 

o TOMAS RUBEN. : xp VU AN E A 

DARIO: E PL - o 
2300088495 > “| ZAMBRANO LOOR > Santo Domingo A ACCIONISTA + 2 | Soltero 

l ooo 0 | LISSETH ENLIANA o A A EA > 
1719789628 * .* GUAMAN BELTRAN Santo Domingo ACCIONISTA So : Soltero 

, rs 5 | LUIS-MIGUEL po O o 
[1706137369 --' - .| GUAMAN GUERRA | Santo Domingo. “ACCIONISTA .>-.. “| Casado 

po 2 | MIGUEL ANGEL > ON ION 
* 1713961777 : CEDENO” ¿72 Santo DoiEdoS. = ACCIONISTA: Casado 

GUERRERO DAVID do , Ne LN 
/ : ANTONIO DS 

3., DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - RR ANA | 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

- FECHA ESCRITURA: : Cr 27/02/2013 2 -* 
- _NOTARÍA: - - y NOTARIA CUARTA. OZ LL 

CANTÓN: SANTO DOMINGO a 
| / N*. RESOLUCIÓN: » RESOLUCIÓN: SC. 11.DJC.Q.13.001519 

. AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO  ) 

/ NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA "| ROMAN BARROS FARFAN 
- RESOLUCIÓN: Z 

" ) 

A Página 1 de 2. 

/ — 

/ - / - o 

Nx 

No. -004483- 

,   

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

 



  

  
  

    

A 

/ “oy N - 

nl 
PLAZO: SO AÑOS. 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LUMIGUBVAL 

S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO =   
  
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  Capital (Valor 

  ¡Cuantía     > 800,00 

  
5. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA 

Y 

  

  

N 

CUALQUIER ENMENDADURÁ, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA.NORMATIVA VIGENTE. 

  ó 

  

/ 

La, 
canti del can 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

ACE le 
e a A 

FECHA DE ye SANTOX SMINGO,! 

    

So
mi
ng
o 

so
n 

r
n
 

SAN bolso 
/ 

j DÍA4s) DEL MES DE ABRIL DE 2013 

  

  

  

 


